
Strana 1 Kupní smlouva 

Kupní Smlouva 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
se sídlem: Radomyšlská 336, Strakonice l, 386 29 Strakonice 
IC 260 95 181 
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1465 
zastoupena: MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a 

lng. Jiřím Švecem, členem představenstva 
kontakt: tel.: 383 314 120, e-mail.: sekretariat@nemSt.cZ 
(dale jako ,,kupující”) 

Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o. 
se sídlem: Evropská 423/178, Praha 6, 160 00 
IC 45790884, DIČ: CZ45790884 
Zapsaná v OR Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 13731 
Zastoupenou: Ing. Davidem Prokešem, jednatelem; lng. Alešem Zachardou, MBA, prokuristou 
bankovnispojení: Deutsche bank, č. účtu: 3124000006/7910 
(dale jen ,,prodávající") 

uzavírají dnešního dne smlouvu následujícího Znění: 

Preambule 
Vzhledem k tomu, že 

Kupující dále prohlašuje, že je obchodní společností založenou a zapsanou dle českého 
právního řádu V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
oddíl B, vložka 1465, která se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb a 
zdravotní péče. 

Kupující Zároveň prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené v této smlouvě a je 
oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní stanovené. 
Prodávající prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající dle Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský Zákoník a zákona č. 90/2012 Sb., Zákona O obchodních korporacích, 
v platném Znění (dálejen NOZ) a dle Zákona č.455/1991 Sb. v platném Znění (živnostenský 
Zákon), která se zabývá výrobou, obchodem a službami neuvedenými v přílohách 1-3 
živnostenského Zákona dle této Smlouvy a která je Zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13731. 
Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré požadavky stanovené touto smlouvou a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit Své závazky v ní stanovené. 

Dohodly se smluvní strany na následujícím znění kupní smlouvy:



Strana 2 Kupní smlouva 

I. 

Předmět koupě - zboží 
1.1Prodávající prohlašuje, že je mimo jiné vlastníkem úpravny vody pro hemodialýzu 

AquaBplus 1000, tak jakje vše specifikované V nabídce prodávajícího ze dne 02.08.2021. 

1.2 Prodávající dále prohlašuje, že stav úpravny vody pro hemodialýzu AquaBplus 1000 je 
v souladu S obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami 
upravujících jejich užívání podle této Smlouvy. 

1.3 Úpravna vody AquaBpIus 1000, vše včetně standardního příslušenství je pro účely této 
Smlouvy blíže specifikován v Příloze č. 1 této Smlouvy, a dále je specifikován co do druhu 
cenovou nabídkou (dálejen zboží). 

nv vv 1.4 Zboží muze být rozsíreno O další příslušenství či součásti, které vyplynou Z objektivně 
nepředvídaných změn a které nebyly uvedeny v Zadávací dokumentaci. K dodání dalších 
příslušenství či součástí zboží může dojít pouze na základě požadavku kupujícího a 
prodávající nemůže bez předchozího písemného požadavku na změnu, jakkoliv měnit 
součástí či příslušenství, dispozice nebo specifikace zboží proti své nabídce v této veřejné 
soutěži. 

Il. 

Předmět smlouvy 
2.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje předat kupujícímu zboží a umožnit kupujícímu 

nabýt vlastnické právo ke zboží. 

2.2 Kupující se touto Smlouvou zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu 
kupní cenu, takjak je dále v této Smlouvě specifikovaná. 

2.3 Účelem této Smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude zboží předáno kupujícímu a 
upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. 

Ill. 

Předání zboží 
3.1 Prodávající předá kupujícímu zboží v dohodnutém množství, se všemi obvyklými a 

vymíněnými součástmi a příslušenstvím v rozsahu a za podmínek uvedených v této 
Smlouvě a Příloze č. 1 ktéto Smlouvě a převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

vv 
3.2 Součástí dodávky je rovnez doprava zboží, instalace, zaškolení obsluhy, uvedení do 

provozu a provedenífunkčních testů a předání související dokumentace. 

3.3 Prodávající prohlašuje, že v souladu S ustanovením § 61 odst. 2 Z č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, je oprávněn provádět zaškolení obsluhy zboží. 

3.4 Místem dodáníje sídlo kupujícího (Hemodialýza Nemocnice Strakonice, a.s.) 
3.5 Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do místa dodání nejpozději do 90 dnů od 

podpisu smlouvy. Prodávající je povinen prokazatelně upozornit kupujícího, nejméně 3 
pracovní dny předem o datu dodání Zboží. 

3.6 Zbožíje dodáno řádně, pokud je dodáno nejpozději do termínu uvedeném v odst. 3.5, bez 
vad a nedodělků (i bez drobných vad nebránících řádnému provozu), se všemi, nezbytnými 
doklady, dokumenty, Iistinami, příslušenstvím a v souladu S požadavky kupujícího 
stanovenými touto Smlouvou.





Strana 4 Kupní smlouva 

V. 
Povinnosti Prodávajícího 

5.1 Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvánítéto Smlouvy: 

a) bezplatně dodat nebo nechat dodat třetí osobou a instalovat nebo nechat instalovat 
na vlastní účet zboží v prostorách Kupujícího 

b) provádět bezplatné zaškolení obsluhy Zboží, 
c) provádět bezplatně údržbu zboží předepsanou v servisním manuálu po celou dobu 

poskytnuté záruky, 
d) bezplatně zajistit kontroly zboží po celou dobu poskytnuté záruky, 
e) zajistit bezplatný servis zboží, a to včetně cestovného a náhradních dílů po dobu 

poskytnuté záruky, příjezd technika do 48 hod. od nahlášení závady po celou dobu 
poskytnuté záruky. 

5.2 Povinnosti Prodávajícího uvedené v předchozím odstavci pod písmeny c), a e) je 
Prodávající povinen provádět po skončení poskytnuté záruky na zboží Kupujícímu za ceny 
stanovené ceníkem Prodávajícího. 

Vl. 

Záruka a odpovědnost za vady 
6.1 Prodávajícíje povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení, tak jak se 

k tomu Zavázal v této Smlouvě. 
6.2 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 24 měsíců na dodané zboží, a to ode dne instalace 

a uvedení zboží do provozu dle Předávacího protokolu. 
6.3 Záruční doba dle bodu 2 tohoto článku počíná běžet ode dne, kdy kupující převzal od 

prodávajícího na základě Předávacího protokolu zboží. 

6.4 V případě výskytu vad zbožíje kupující oprávněn postupovat dle ustanovení NOZ. 
6.5 Nárok z odpovědnosti za vady je řádně a včas uplatněn kupujícím, pokud jej kupující 

oznámí prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení nároku Z odpovědnosti za vady 
se považuje za řádně učiněné také v případě, jestliže jej kupující zašle prodávajícímu 
poslední den běhu záruční doby. Oznámení nároku Z odpovědnosti za vady může 
prodávající učinit i prostřednictvím elektronické formy na e-mail adresu prodávajícího 
uvedenou v této smlouvě. 

6.6 Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu pozáruční servis, a to minimálně po dobu 
osmi let od uplynutí záruční doby uvedené v čl. VI. odst. 6.2 této Smlouvy. 

6.7 Prodávající se zavazuje v případě poruchy zboží, která by byla takového rozsahu, že by ji 
nebylo možné opravit do 96 hodin od nahlášení poruchy, bezplatně Zajistit náhradní 
přístroj, který bude technickými parametry odpovídat zboží a bude kompatibilní 
S přístrojovým vybavením kupujícího. 

VII. 

Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na předmětu prodeje 
7.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárním převzetím od 

prodávajícího. Prodávajícíje povinen umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k celému 
zboží na základě této Smlouvy a v souladu příslušnými právními předpisy. 

7.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem řádného předání a převzetí 
zboží.







Strana 7 Kupní smlouva 

11.4 

12.1 

12.2 

13.1 

13.2 

13.3 

13.4 

13.5 

13.6 

13.7 

Přílohy: 

Smluvní strany se dohodly, že bezodkladně oznámí druhé smluvní straně změnu 
jakéhokoliv kontaktního údaje uvedeného v této smlouvě nebo změnu pověření 
kontaktních osob. tyto Změny nepodléhají schválení druhé smluvní straně a nepovažují 
se za Změnu smlouvy. 

XII. 

Ochrana informací 
Smluvní strany se Zavazují dodržovat mlčenlivost O všech skutečnostech, O který se dozvı 
v souvislosti s touto Smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, 
které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku porušenítéto 
smlouvy. 

vı Tato povinnost se nevztahuje na podávání potřebných vysvětlení a údajů prıslušným 
oprávněným státním a veřejným orgánům a institucím v České republice nebo 

ı ı oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropske unie, pokud jsou k tomu Smluvnı 
strany povinny dle příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Xlll.
A 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran O předmětu této Smlouvy a 
změnit nebo doplnit tuto Smlouvu lze pouze na základě písemných postupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit 
svá práva a povinnosti dle této smlouvy třetí osobě. 
Neplatnost jednotlivého ustanovenítéto Smlouvy, nezpůsobuje neplatnost Smlouvyjako 
celku. Smluvní strany se Zavazují takovéto ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu 
jiným ustanovením, které bude platné, a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat 
smyslu a účelu ustanovení neplatného ustanovení. 

VK 

.=~=v' 

ñ‹ Q) 

F9' Vpřípadě sporu smluvních stran, se smluvní strany Zavazují ře 
v souladu s účelem této smlouvy. Dožádaná strana je povinna 
vyřešení sporu smírem do jednoho týdne od obdržení výzvy kjednaní od druhe Smluvnı 
strany. V případě, že nedojde ke smírnému vyřešení sporu, bude spor řešen u věcně a 
místně příslušného soudu, vjehož obvodu se nachází sídlo kupujícího. 

ento spor smírem 
stnit se jednání O 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, každé o síle originálu, Z nichž po 
jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

vı vı Vztahy mezi smluvními stranami se ve věcech neupravených touto smlouvou rıdí prısl. 
ustanovením NOZ. 

vı v Nedílnou soucastí této smlouvyjsou prílohy této Smlouvy. 
č.1 - Specifikace předmětu koupě 
č.2 - Předávací protokol (formulář) 
č.3 - Nabídka prodávajícího 
č.4 - Servisní formulář

ı

ı ı







_Strana 10 _ _ _ _ Kupní smlouva





č.3 Nabídka prodávajícího Y FRESENIUS v MEDICAL CARE 

Nabídka na 
' ' \\ ,,Upravna vody pro hemodialyzu 
pro Nemocnici Strakonice, a.s. 

V Praze dne 02.08.2021














